Osana Gonçalves Mendes - CRESS nº 6524; 7º Suplente: Claudemir 60 

Osmar da Silva - CRESS nº 5817; 8º Suplente: Mayara Manes Tioquetti - CRESS nº 10177; 61 

9º Suplente: Gabriel Novack Hirano - CRESS nº 10151. Número Total de Aptas/os a Votar: 62 

Em 13/02/2026 conta um total de 4298 (quatro mil duzentos e noventa e oito) Assistentes 63 

Sociais com inscrição ativa aptas/os a votar. Quórum total: Em 20 de janeiro de 2026, 64 

conforme Ofício CRE 003/2026 o CRESS/12ª região possui 4.059 (quatro mil e cinqüenta e 65 

nove) Assistentes Sociais com inscrição ativa aptas/os a votar. Com base nesse quantitativo, 66 

foi fixado o quórum eleitoral correspondente a 10% do total de profissionais aptas/os, 67 

perfazendo 405 (quatrocentos e cinco) votantes, nos termos da normativa vigente. 5. Data 68 

do próximo encontro: a próxima reunião acontecerá no dia 19 de fevereiro de 2026, as 69 

14h00 e término às 17:00hs. 6. ENCERRAMENTO: Não havendo mais nada a tratar, as 70 

12hs30 foi encerrada a reunião.